Il Presidente, accertata la regolare composizione del Seggio di gara ad hoc, constata che 

nell’“Elenco regionale delle imprese” alla Categoria OG3 - classifica 1^ - Strade, autostrade, ponti, 

viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere 

complementari - sono iscritti n. 542 (cinquecento-quarantadue) operatori economici. 

All’Elenco regionale suddetto, al fine di procedere al sorteggio con le modalità previste nel 

citato avviso, viene attribuito un numero progressivo per ciascun operatore economico da 1 (uno) a 

542 (cinquecento-quarantadue) (Allegato 1). 

http://www.comunederuta.gov.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/SCPSA

In conformità a quanto stabilito nel richiamato Avviso di sorteggio pubblico al fine di 

individuare gli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata, si procede 

all’estrazione a sorte, in seduta pubblica, di 15 (quindici) numeri tra i totali delle imprese, stampati 

su foglietti di uguale dimensione e nello stesso modo piegati riportanti i numeri da 1 (uno) a 542 

(cinquecento-quarantadue), riposti in un contenitore e mescolati. 

La procedura, così come indicato nel citato avviso pubblico, attingendo da un elenco 

pubblico, non prevede la pubblicazione delle ditte escluse in quanto, per differenza sarebbe 

possibile risalire ai nominativi sorteggiati.